ДОГОВОР -1/4
r. Симферополь

на оказание услуги по организации питания

« {)/J » O,t;,~ 2023 _ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнеrо» муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым в лице директора Клименко Ирины Александровны, действующей

на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение»,

Муниципальное унитарное предприятие мун11ц11пального образования городской округ

Симферополь Республики Крым «Горпищеторг» в лице директора Гончарова Олега Николаевича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Орган11зац11я»,

Законный представитель (родитель), именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в

интересах несовершеннолетнего, именуемого (мой) в дальнейшем «Обучающийся», совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем :

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. 1. Предметом договора является оказание услуги по питанию Обучающегося Организацией и

организации питания Обучающегося Учреждением в период образовательного процесса (далее - услуги).
1 .2. Услуга оказывается Организацией в соответствии с законодательством Российской Федерации,

Республики Крым, правовыми актами администрации города Симферополя Республики Крым,

санитарными нормами и правилами и в порядке, установленном локальными нормативными актами

Учреждения. Локальные нормативные акты Учреждения по вопросам организации питания доводятся до

сведения Заказчика путем размещения на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет», а также на

информационных стендах в доступном для родителей и обучающихся месте.
1 .3. Законный представитель заключает настоящий Договор путем присоединения в соответствии со

статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации посредством предоставления Заказчиком в
Учреждение собственноручно заполненной и подписанной Анкеты-заявления на бумажном носителе1
содержащей согласованные Сторонами условия взаимодействия в рамках Договора.

1 .4. Договор считается заключенным с даты подписания Заказчиком Анкеты-заявления. Анкета
заявление остается в Учреждении, и является документом, подтверждающим факт заключения Договора.

1.5. В соответствии с пунктом I статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации Стороны
договорились, что Учреждение имеет право вносить изменения и(или) дополнения в Договор, с

предварительным письменным согласованием с Организацией и уведомлением Заказчика путем

размещения новой редакции Договора на сайте Учреждения не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты
введения в действие обновленных условий Договора.

1.6. Заказчик самостоятельно обращаются на Сайт Учреждения для получения сведений об
изменениях и(или) дополнениях настоящего Договора. Несвоевременное ознакомление Заказчика с
изменениями и/или дополнениями, внесенными в настоящий Договор, не является основанием для их
неприменения Учреждением, Организацией к Заказчику.

1.7.Заказчику предоставляется возможность выбора и предварительной оплаты горячего
комплексного меню по предпочтению обучающегося. Оплата стоимости заказа осуществляется с
использованием Мобильного приложения РНКБ Банк (ПАО) или wеЬ-версии по
ccылкe:https ://sso.cscampus.ru

Заказчику обучающегося льготной категории предоставляется возможность выбора улучшенного
меню (обед) с доплатой Заказчика в размере разницы от суммы стоимости заказа и суммой возмещения
по данному типу меню льготной категории.

1.8. Срок оказания услуги с даты подписания Заказчиком Анкеты-заявления на все время обучения
Обучающегося в Учреждении.

1.9. Место оказания услуги: 295022, Республика Крым, r. Симферополь, пр-т Победы, д. 176.

11. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Орга1шзац11я обязана:
2.1. l . Обеспечить Заказчика бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в

себя сведения о местонахождении, режиме работы, перечне услуг с указанием их стоимости, об условиях

предоставления и получения этих услуг

В наглядной и доступной форме довести до сведения Обучающегося, Заказчика необходимую и
достоверную информацию об оказываеrv·ых услугах.

1